Г  У .., !: .ЛгГS У.1

	 2О 	г.

пг  ле  .е  ГI
?-+оwлн  G'жсУ  Ий  ~i 	ти

Министерство  труда  и  занятости  населения
Воронежской  области

ПРИКАЗ

14 декабря  2023 г. № 	342

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  управления  занятости  населения
Воронежской  области  от  07.10.2013 №  320

В  целях  приведения  приказов  министерства  труда  и  занятости
населения  Воронежской  области  в  соответствие  действующему

законодательству

приказываю :

1. Внести  в  приказ  управления  занятости  населения  Воронежской

области  от  07.10.20 13 №  320 «Об  утверждении  Административного

регламента  департамента  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области

по  предоставлению  государственной  услуги  по  содействию  безработным

гражданам  и  гражданам, зарегистрированным  в  органах  службы  занятости  в

целях  поиск  подходящей  работы, в  переезде  и  безработным  гражданам  и

гражданам, зарегистрированным  в  органах  службы  занятости  в  целях  поиск

подходящей  работы, и  членам  их  семей  в  переселении  в  другую  местность

для  трудоустройства  по  направлению  органов  службы  занятости» (в
редакции  приказов  департамента  труда  и  занятости  населения  Воронежской

области  от  14.02.2014 №  105, от  15.05.2015 №  168, от  24.12.2015 №  927, от

2

09.06.2016 №  190, от  26.07.2016 №  236, от  26.07.2017 №  249, от  16.05.2018

№  141, от  19.10.2018 №  322, от  03.07.2019 №  201, от  07.11.2019 №  434, от
19.07.2021 №  206, от  15.03.2023 №  44) (далее  - приказ) следующие

изменения :

1.1. В  наименовании  и  пункте  1 приказа  слово  «департамента»

заменить  словом  «министерства».

1.2. Пункт  2 приказа  изложить  в  новой  редакции :

«2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  -

начальника  отдела  уровня  жизни  населения  и  рынка  труда  министерства

труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  Шилова  I1.А.».

2. Внести  в  Административный  регламент  департамента  труда  и

занятости  населения  Воронежской  области  по  предоставлению

государственной  услуги  по  содействию  безработным  гражданам  и

гражданам, зарегистрированным  в  органах  службы  занятости  в  целях  поиск

подходящей  работы, в  переезде  и  безработным  гражданам  и  гражданам,

зарегистрированным  в  органах  службы  занятости  в  целях  поиск  подходящей

работы, и  членам  их  семей  в  переселении  в  другую  местность  для

трудоустройства  по  направлению  органов  службы  занятости» (далее  -
Административный  регламент), утвержденный  приказом, следующие

изменения :

2.1. В  наименовании  Административного  регламента  и  далее  по  тексту

слово  «Департамент» в  соответствующем  падеже  заменить  словом

«Министерство» в  соответствующем  падеже.

2.2. В  подпункте  1.1 пункта  1 символ  кавычек  после  слов  « по

направлению  органов  службы  занятости» при  первом  упоминании

исключить .

2.3. В  пункте  2:

3

2.3.1. В  подпункте  2.2.5 слово  «правительством» заменить  словом

« ГIравительством».

2.3.2. Абзац  девятый  подпункта  2.6.3 изложить  в  новой  редакции:

«г) выявление  документально  подтвержденного  акта  (признаков)

ошибочного  или  противоправного  действия  (бездействия ) должностного

лица  министерства, центра  занятости  населения  при  первоначальном  отказе  в

предоставлении  государственной  услуги, о  чем  в  письменном  виде  за

подписью  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области,

директора  центра  занятости  населения  при  первоначальном  отказе  в  приеме

документов, необходимых  для  предоставления  государственной  услуги,

уведомляется  заявитель, а  также  приносятся  извинения  за  доставленны  е

неудобства;».

2.3.3. Подпункт  2.12.3 изложить  в  новой  редакции :

«2.12.3. Центры  занятости  населения  обеспечивают  доступность  для

инвалидов  помещений, в  которых  предоставляется  государственная  услуга, в

соответствии  со  статьей  15 Федерального  закона  от  24.11.1995 №  181-Ф3 «О

социальной  защите  инвалидов  в  Российской  Федерации».

В  центрах  занятости  населения  заявителям  обеспечивается  доступ  к

Единой  цифровой  платформе, Единому  порталу  и  Региональному  порталу, а

также  оказывается  необходимое  консультационное  содействие .».

2.3.4. Подпункт  2.13.2 изложить  в  новой  редакции:

«2.13.2. Показателями  доступности  государственной  услуги  являются :

а) возможность  получения  полной  и  актуальной  ин©ормации  о  порядке

и  условиях  предоставления  государственной  услуги:

- на  Единой  цифровой  платформе;

- на  Едином  портале;

- на  странице  Министерства  на  Региональном  портале;

- в  помещениях  центров  занятости  населения  в  виде  текстовой  и
графической  информации, размещенной  на  стендах, плакатах  и  баннерах;

4

б) доступность  информации  для  граждан  в  форме  индивидуального  или
публичного  (устного  или  письменного) информирования  (при  личном
приеме, с  использованием  средств  телефонной  связи, электронной  почты,
средств  массовой  информации  и  иных  каналов).».

2.4. В  подпункте  5.2 слова  «руководитель  Департамента» в
соответствующем  падеже  заменить  словами  «министр  труда  и  занятости
населения  Воронежской  области» в  соответствующем  падеже.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  -
начальника  отдела  уровня  жизни  населения  и  рынка  труда  министерства
труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  Шилова  Н.А.

Министр  И.Н. Яцкик

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4